
UCHWAŁA NR 543/VIII/41/2022 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie ustalenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Konstancin-Jeziorna 
na rok szkolny 2022/2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 39a ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo Oświatowe (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 ze zm.) Rada Miejska Konstancin-
Jeziorna uchwala co następuje: 

§ 1. Określa średnie ceny jednostki paliwa w Gminie Konstancin-Jeziorna na rok szkolny 
2022/2023 w następującej wysokości: 
1) Paliwa płynne 

a) Etylina 95 – 7,99 zł za dm³, 
b) Olej napędowy – 7,76 zł za dm³, 

2) Paliwa gazowe GAZ LPG - 3,69 zł za dm³. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.        
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: 7514AEF4-E4FE-4D01-9561-0E4DEFD0B39A. Przyjęty Strona 1



 
 

Uzasadnienie 
 
do Uchwały nr 543 /VIII/41/2022 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 22 czerwca 2022 r. 
w sprawie ustalenia średnich cen jednostek paliwa w Gminie Konstancin-Jeziorna na rok 
szkolny 2022/2023 

Zgodnie z zapisami ustawy Prawo oświatowe obowiązkiem gminy jest zapewnienie 
niepełnosprawnym dzieciom, młodzieży oraz uczniom bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu do najbliższego przedszkola, szkoły lub ośrodka rewalidacyjno-wychowawczego. 
Obowiązki te gmina spełnia poprzez zorganizowanie bezpłatnego transportu i opieki w czasie 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów we własnym zakresie albo poprzez zwrot rodzicom kosztów 
przewozu dzieci, młodzieży i uczniów oraz rodziców. 

Zgodnie z zapisem artykułu 39 a ust 3 ustawy Prawo oświatowe, średnią cenę jednostki paliwa 
w gminie określa na każdy rok szkolny rada gminy, w drodze uchwały, uwzględniając ceny jednostki 
paliwa w gminie. Średnią cenę paliwa ustalono na podstawie cen paliw na stacji paliw: PKN ORLEN 
ul. Warszawska 4, Konstancin-Jeziorna, BARTON LPG ul. Nadwodna 2, Konstancin-Jeziorna 
i BARTON Słomczyn ul. Wilanowska 234, Konstancin-Jeziorna. 

Kwota zwrotu kosztów dowozu obliczana będzie na podstawie wzoru matematycznego określonego 
ustawowo (art. 39a ust. 2 ustawy - Prawo Oświatowe) uwzględniającego liczbę kilometrów dzielącą 
miejsce zamieszkania dziecka lub ucznia od przedszkola lub szkoły i z powrotem, średnią cenę 
jednostki paliwa w danej gminie oraz średnie zużycie paliwa w jednostkach na 100 kilometrów dla 
danego pojazdu według danych producenta pojazdu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

Id: 7514AEF4-E4FE-4D01-9561-0E4DEFD0B39A. Przyjęty Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



